per tot successus] Inepte hunc etiam locum exscripsit *Eutrop.* 6, 14. „inter tot successus ter male pugnavit; apud Avernos semel præsens, et absens in Germania bis: nara legati

in Britannia, classe vi tempestatis prope absunta; et in Gallia, ad Gergoviam legione lusa; et in Germanorum finibus, Titurio et Aurunculejo legatis per insidias caesis. [26] Eodem temporis spatio matrem primo, deinde filiam, nec multo post nepotem amisit.

eius duo, Titurius et Aurunculejus, per insidias caesi sunt,“ ubi, Suet. verba mutaturus, in errorem incidit.

classe — absunta] Naufragio bis classis eius affecta est, in priori expeditione (*Caes.* 4, 28. *Dio* 59, 52.) et in altera (*Caes.* 5, 10, 11. *Dio* 40, 2.). Sueton. alteram cladem intelligere videtur, de qua Caesar ipse l. c. c. 11. „sic ut, amissis circiter 40. navibus, reliquae tamen refici posse magno negotio videbentur.“

ad Gergeriam] Oppugnationem hujus urbis Caesar describit l. 7, 43 sequ. atque ipse c. 51. „nostri, quum undique premerentur, 46. centurionibus amissis, dejecti sunt loco,“ postea: „eo die milites sunt paullo minus 700. desiderati.“ *Dio* 40, 36. τὸ δὲ ὅλον ἀπεκρούστη, καὶ τῶν γε στρατιωτῶν συχνὸς ἀπίβαλλε, καὶ ἐκείνους ἀλήπτους ἔνοχα ὄντας.

in Germanorum finibus] in Eburonibus, „quorum pars maxima est inter Mosam ac Rhenum“ *Caes.* 5, 24. qui totam cladem Titurianam narrat usque ad c. 57. cf. *Dio* 40, 5, 6. Hostibus Ambiorix praerat.

filiam] Iuliam, uxorem Pompeji, tenerrime dilectam marito. *Plut.* Pomp. 53. Antea abortum fecerat prae terrore, cum Pompeji sanguine pollatim vassenti e turba forensi domum relata vidisset; *Plut.* l. c. *Val. Max.* 4, 6, 4. postea αὐδίσις οὐεστα καὶ τεκοῦσα θῆλυ παιδίσυ, ἐν τῶν ὀδίουν ἐτελεύτησε, καὶ τὸ παιδίον οὐ πολλὰς ἡμέρας ἐπέζησε. cf. *Caes.* 25. ubi: καὶ γάρ τὸ βρέφος εὑθὺς, οὐ πολλὰς ἡμέρας μετὰ τὴν μητέρα διαζησαν, ἐτελεύτησε. τὴν μὲν Ἰουλίαν βίᾳ τῶν δημιόρχων ἀράμενον τὸ πλῆθος εἰς τὸ Ἀρείου ἥγεγε πεδίον, καὶ εἰ μηδενὶ θεῖσα κεῖται. *Dio* 59, 64. ἐν δὲ τῷ αὐτῷ τούτῳ χρόνῳ (A. U. 700. L. Domitio, Appio Claudio Coss.) καὶ ἡ τοῦ Πομπηίου γυνὴ, Συγάρτειν τι. τεκοῖσα, ἀπέδει. cf. 40, 44. *Appian.* 19. — N. l. postea pro nepotem al. neptem, quod placet multis ob loca Graec. modo citata. Sed *Iell.* 2, 47. „septimo ferme anno Caesar morabatur in Galliis, cum medium jam ex invidia potentiae male cohaerentis inter Cn. Pompejum et C. Caesarem concordiae pignus, Iulia, uxor Magni, decessit; atque omnia inter destinatos tanto discrimini duces dirimento fortuna, filius quoque parvus Pompeji, Iulia natus, intra breve spatium obiit.“ Ita etiam *Lucan.* 5, 474. „mortemque nepotis,“